Contratos 009 a 020.2013 -
               PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA DO PASSA QUATRO

CONTRATO N.º 009/2013 - CONTRATANTE - Prefeitura Municipal de Santa Rita do
Passa Quatro - CONTRATADA – IVECO LATIN AMERICA LTDA - OBJETO - Aquisição de
veículos de transporte escolar diário de alunos da educação básica, para atender
ao programa Caminho da Escola. - MODALIDADE - Pregão Eletrônico - VALOR R$
132.000,00 - DATA - 16/03/2013.
Santa Rita do Passa Quatro – SP, 07 de maio de 2013.
João Roberto Alves dos Santos Junior – Prefeito Municipal.

CONTRATO N.º 010/2013 - CONTRATANTE - Prefeitura Municipal de Santa Rita do
Passa Quatro - CONTRATADA – MAN LATIN AMERICA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE VEÍCULOS
LTDA - OBJETO - Aquisição de veículos de transporte escolar diário de alunos da
educação básica, das redes públicas de ensino nos Estados, Distrito Federal e
Municípios, e demais entidades autorizadas a aderir ao programa de acordo com a
legislação especifica vigente, para atender ao Programa Caminho da Escola do
Ministério da Educação. - MODALIDADE – Pregão Eletrônico - VALOR R$ 214.880,00 -
DATA - 16/03/2013.
Santa Rita do Passa Quatro – SP, 07 de maio de 2013.
João Roberto Alves dos Santos Junior – Prefeito Municipal.

CONTRATO N.º 011/2013 - CONTRATANTE - Prefeitura Municipal de Santa Rita do
Passa Quatro - CONTRATADA - FUNDIÇÃO DIADEMA LTDA - OBJETO - Aquisição de  40
Tampões de Ferro Fundido para Esgoto - MODALIDADE – Pregão Presencial - VALOR R$
 7.160,00 - DATA - 25/03/2013.
Santa Rita do Passa Quatro – SP, 07 de maio de 2013.
João Roberto Alves dos Santos Junior – Prefeito Municipal.

CONTRATO N.º 012/2013 - CONTRATANTE - Prefeitura Municipal de Santa Rita do
Passa Quatro - CONTRATADA - ADRIANO TAZIMA DE CARVALHO - OBJETO - Contratação de
serviços de instalação de ar condicionado destinados ao Departamento de Saúde e
Vigilância Sanitária - MODALIDADE - Pregão Presencial - VALOR R$  3.195,00 -
DATA - 26/03/2013.
Santa Rita do Passa Quatro – SP, 07 de maio de 2013.
João Roberto Alves dos Santos Junior – Prefeito Municipal.

CONTRATO N.º 013/2013 - CONTRATANTE - Prefeitura Municipal de Santa Rita do
Passa Quatro - CONTRATADA - MARIA DAS GRAÇAS LOPES DA SILVA ME - OBJETO -
Aquisição de mobiliário, equipamentos eletro-eletrônico destinados ao
Departamento de Saúde e Vigilância Sanitária - MODALIDADE – Pregão Presencial -
VALOR R$ 13.871,00 - DATA - 26/03/2013.
Santa Rita do Passa Quatro – SP, 07 de maio de 2013.
João Roberto Alves dos Santos Junior – Prefeito Municipal.

CONTRATO N.º 014/2013 - CONTRATANTE - Prefeitura Municipal de Santa Rita do
Passa Quatro - CONTRATADA - MACTRON COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO
LTDA - OBJETO - Serviços de impressão e reprografia, por meio de
disponibilização de equipamentos (multifuncionais e impressoras), devida
manutenção e fornecimento de materiais de consumo (toner, revelador, cilindro,
etc.), peças e componentes elétrico/eletrônicos (exceto papel), destinados à
impressão e reprografia de documentos nas dependências da Prefeitura Municipal
de Santa Rita do Passa Quatro - MODALIDADE - Dispensa de Licitação - VALOR R$
13.940,00 - DATA - 12/04/2013.
Santa Rita do Passa Quatro – SP, 07 de maio de 2013.
João Roberto Alves dos Santos Junior – Prefeito Municipal.

CONTRATO N.º 015/2013 - CONTRATANTE - Prefeitura Municipal de Santa Rita do
Passa Quatro - CONTRATADA - HIDROSSANEAMENTO LTDA EPP - OBJETO - Aquisição de
materiais hidráulicos - MODALIDADE - Pregão Presencial - VALOR R$ 40,00 - DATA -
23/04/2013.
Santa Rita do Passa Quatro – SP, 07 de maio de 2013.
João Roberto Alves dos Santos Junior – Prefeito Municipal.

CONTRATO N.º 016/2013 - CONTRATANTE - Prefeitura Municipal de Santa Rita do
Passa Quatro - CONTRATADA - HIDROTAM COMÉRCIO DE TUBOS E CONEXÕES LTDA ME -
OBJETO -  Aquisição de materiais hidráulicos - MODALIDADE - Pregão Presencial -
VALOR R$ 7.035,60 - DATA - 23/04/2013.
Santa Rita do Passa Quatro – SP, 07 de maio de 2013.

Página 1

Contratos 009 a 020.2013 -
João Roberto Alves dos Santos Junior – Prefeito Municipal.

CONTRATO N.º 017/2013 - CONTRATANTE - Prefeitura Municipal de Santa Rita do
Passa Quatro - CONTRATADA - RIBERSANE COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA SANEAMENTO E
CONJSTRUÇÃO EIRELI ME - OBJETO - Aquisição de materiais hidráulicos - MODALIDADE
- Pregão Presencial - VALOR R$ 7.325,00 - DATA - 23/04/2013.
Santa Rita do Passa Quatro – SP, 07 de maio de 2013.
João Roberto Alves dos Santos Junior – Prefeito Municipal.

CONTRATO N.º 018/2013 - CONTRATANTE - Prefeitura Municipal de Santa Rita do
Passa Quatro - CONTRATADA - J.E. BRAGA MATERIAIS EPP - OBJETO - Aquisição de
materiais hidráulicos - MODALIDADE - Pregão Presencial - VALOR R$ 5.845,00 -
DATA - 23/04/2013.
Santa Rita do Passa Quatro – SP, 07 de maio de 2013.
João Roberto Alves dos Santos Junior – Prefeito Municipal.

CONTRATO N.º 019/2013 - CONTRATANTE - Prefeitura Municipal de Santa Rita do
Passa Quatro - CONTRATADA -  SARAIVA S/A LIVREIROS EDITORES - OBJETO -
Implantação de sistema de ensino, com a finalidade de atender alunos,
professores, gestores dos níveis II e III da Educação Infantil da Rede Municipal
de Ensino, no ano letivo de 2013 - MODALIDADE – Tomada de Preços - VALOR R$
91.350,00 - DATA - 29/04/2013.
Santa Rita do Passa Quatro – SP, 07 de maio de 2013.
João Roberto Alves dos Santos Junior – Prefeito Municipal.

CONTRATO N.º 020/2013 - CONTRATANTE - Prefeitura Municipal de Santa Rita do
Passa Quatro - CONTRATADA - ALVES CORRÊA & CORRÊA LTDA ME  - OBJETO - Prestação
de serviços de 5.525.754 metros de varrição manual de ruas, avenidas, canteiros
centrais, passeios, guias e sarjetas, logradouros públicos, e feiras livres, com
recolhimento e remoção dos resíduos, limpeza e manutenção de 04 (quatro) áreas
de lazer (Cachoeira Três Quedas, Jardim do Lago, Deserto do Alemão, Centro de
Lazer do Trabalhador) e Distrito de Santa Cruz da Estrela no Município de Santa
Rita do Passa Quatro - MODALIDADE -  Dispensa de Licitação - VALOR R$ 80.200,00
- DATA - 29/04/2013.
Santa Rita do Passa Quatro – SP, 07 de maio de 2013.
João Roberto Alves dos Santos Junior – Prefeito Municipal.

Página 2